ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» марта 2018 года                № 5-НП

г. Кострома

Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов
на территории Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», статьей 5 Закона Костромской
области от 18 мая 2015 года № 678-5-ЗКО «О разграничении полномочий
между органами государственной власти Костромской области в области
обращения с отходами производства и потребления», подпунктом 2 пункта 1
постановления администрации Костромской области от 15 января 2016 года
№ 8-а «Об определении уполномоченных исполнительных органов
государственной власти Костромской области  в области обращения с отходами
производства и потребления»

департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на
территории Костромской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Директор департамента              М.Э. Красильщик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением департамента

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Костромской области
от «06» марта 2018 года № 5-НП

НОРМАТИВЫ
накопления твердых коммунальных отходов

на территории Костромской области

№
п/п

Наименование категории
объектов

Нормативы накопления
твердых коммунальных отходов

Объем отходов  Масса отходов

м3/чел.
в месяц

м3/чел.
в год

кг/чел.
в месяц

кг/чел.
в год

1. Городские поселения, являющиеся городами районного значения, и
городские округа Костромской области

1) Многоквартирные дома 0,18 2,18 23,69 284,24

2) Индивидуальные жилые
дома 0,24 2,88 31,88 382,51

2. Городские поселения, являющиеся поселками городского типа, и сельские
поселения Костромской области

1) Многоквартирные дома 0,16 1,97 20,46 245,53

2) Индивидуальные жилые
дома 0,22 2,63 25,09 301,07